

Muzyka grała przez cały rok!

W roku 2012 odbyło się w Ciechocinku wiele imprez kulturalnych adresowanych do odbiorców o różnych zainteresowaniach muzycznych. Ich organizatorami był głównie Urząd Miejski i Miejskie Centrum Kultury, ale także inne podmioty. Przypomnijmy najciekawsze z nich.



fot. J. Malced

7 marca w sali widowiskowej przy ulicy Żelaznej wystąpił Zbigniew Wodecki. Publiczność razem z artystą nuciła takie przeboje jak: „Pszczółka Maja”, „Chałupy” czy „Zaczynj od Bacha”.

1 maja w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Centrum Kultury odbył się spektakl muzyczno-poetycki w hołdzie Janowi Pawłowi II pt. „Co może jeden człowiek”, w którym wystąpił Jan Nowicki. Kolejnego dnia obchodzony był dzień Flagi Narodowej. W parku Zdrojowym odbyła się musztra kompanii honorowej oraz koncert w wykonaniu Orkiestry Garnizonowej Jednostki Wojskowej z Torunia. W tym samym miejscu zorganizowany został także koncert w dniu 3 maja. W programie muzycznym pt. „Miłość ci wszystko wybaczy” publiczność oklaskiwała Orkiestrę Symfoniczną Pomorskich. Dzień później odbył się kolejny koncert, tym razem w sali widowiskowo - kinowej Miejskiego Centrum Kultury. Wystąpił zespół Sentido del Tango. Kolejnego dnia w muszli koncertowej wystąpił zespół Dimitris - Zorbas.

6 maja otwarciem wystawy fotogramów Ryszarda Kapuścińskiego, Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka rozpoczęło piątą edycję przedsięwzięcia pn. „Łączy nas Wisła - Literatura i sztuka solą ziemi. Święto Soli”. W kolejnych dniach w Galerii „Pod Dachem Nieba” organizowane były spotkania ze Sławomirem Popowskim, Markiem Millerem, Alicją Kapuścińską, Mirosławem Ikonowiczem, Zygmuntem Dmochowskim, Małgorzatą Iwanowską - Ludwińską oraz Dawidem Binemannem - Zdanowiczem. W sobotę, 26 maja, na terenie przy warzelnii soli odbył się festyn zorganizowany z okazji 180 - lecia tego najstarszego zakładu

produkcyjnego Ciechocinka.

Podczas spektaklu pt. „Dieta cud”, który odbył się 20 maja w Ciechocinku wystąpiła gwiazdorska obsada - Adrianna Biedrzyńska, Ewa Kuklińska, Halina Rowicka, Mimi Kokoski i Maria Bujas.

10 czerwca w muszli koncertowej w Ciechocinku odbył się XXII Regionalny Przegląd Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych. Wystąpiło około sześćset wykonawców. Przez cały dzień publiczność słuchała prezentacji konkursowych. Odbyły się także pokazy parady marszowej. Jury wyróżniło Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Suchowoli za wysoki poziom wykonanego koncertu i musztry paradej.

Sześć dni później w Teatrze Letnim odbyły się Prezentacje Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Sztuka Bez Barrier”. Wystąpili m.in. zespół Nagar Blues Band i Anthimos Apostolis Trio.

17 czerwca w pobliżu fontanny na Parterach Hellwiga zgromadziło się wielu chętnych, by dokładnie zobaczyć i usłyszeć carillon - jeden z największych i najcięższych instrumentów muzycznych, składający się z zespołu dzwonów sterowanych klawiaturą. Magdalena Cynk za pomocą specjalnej klawiatury wprowadziła słuchaczy w krąg niezwykłych dźwięków.

Dzień później w muszli koncertowej odbyła się trzygodzinna impreza na powitanie wakacji skierowana do szerokiej publiczności. Wystąpili artyści scen lubelskich. Kuracjusze oraz mieszkańcy miasta bawili się podczas koncertu pieśni biesiadnych składającego się z popularnych wiązanek: lwowskiej, góralskiej, śląskiej i latynoskiej. Imprezę wzbogaciły także przeboje lata. Wiele osób płażało na proscenium muszli koncertowej, utworzony został także niezwykle długi, roztańczony pociąg. Nie zabrakło również konkursów z nagrodami dla publiczności.

Przez trzy dni trwały 41. Spotkania z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej (29 czerwca - 1 lipca). Imprezie towarzyszył jarmark sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego. Od rana do wieczora w muszli koncertowej trwały prezentacje konkursowe, a na zakończenie każdego dnia występowała gwiazda wieczoru. W piątek publiczność oklaskiwała zespół Jarzębina, w sobotę żywiołowo zagrał zespół Redlin, a w niedzielę grupa Anselmo Crew.

4 lipca w muszli koncertowej wystąpił Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Gościem honorowym koncertu był Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Przez dwa dni w parku Zdrojowym odbywała się

Wielka Gala Tenorów. Impreza rozpoczęła się 13 lipca „Wieczorem z Gwiazdami”, podczas którego rozbrzmiewały najpiękniejsze arie, pieśni i duety miłosne. Wystąpili: Dariusz Stachura, Iwona Tober, Anna Dytry, Paweł Skafuba, a także gość specjalny - Kałudi Kałudow.

Drugiego dnia odbył się koncert pt. „W drodze do La Scali”, w którym ponownie zaprezentował się Dariusz Stachura, a także: Emilia Czekala, Agnieszka Wasilewska, Emilia Zielińska, Paulina Janczak, Mariusz Ruta, Łukasz Załęski i Przemysław Baiński. Gwiazdą wieczoru była Małgorzata Walewska.

Dużym wydarzeniem mijającego roku był powrót do Ciechocinka Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Kultury Romów. Dwa wieczory koncertowe odbyły się 20 i 21 lipca (ten drugi - transmitowała telewizyjna „Dwójka”). Oba poprowadzili Anna Popek oraz Dziani. Na scenie zaprezentowały się zespoły, soliści i tancerze m.in. z Polski, Bułgarii, Ukrainy, Rosji, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Izraela. Nie zabrakło także gwiazd muzyki rozrywkowej, takich jak: Mr President (znany z przeboju „Coco Jambo”), Modern Talking Reloaded, Trubadurzy, Grażyna Brodzińska i Monika Urlik.

Uczestnicy szesnastej edycji Festiwalu Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej organizowanego przez fundację „Pro Omnibus” gościli w kurorcie dwa tygodnie. Zapewniono im zajęcia rehabilitacyjne, a także warsztaty wokalne pod kierunkiem instruktorów. W dniach 25-28 lipca zaprezentowali się w amfiteatrze. Podczas koncertu galowego publiczność poznała laureatów. Grand Prix Festiwalu zdobyła szesnastoletnia Daria Barszczyk z Bydgoszczy. Drogę do zwycięstwa uTORował jej brawurowo wykonany utwór „I will be there”.

Operą „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki artyści Polskiej Opery Kameralnej pod dyrekcją Kazimierza Kowalskiego zainaugurowali 10 sierpnia piętnastą edycję Festiwalu Operowo-Operetkowego w Ciechocinku. Ze względu na duże opady deszczu widowisko przeniesiono z muszli koncertowej do Teatru Letniego. Oklaskiwano m.in. Kazimierza Kowalskiego, Małgorzatę Kulińską, Agnieszkę Makówkę, Wiesława Bednarka, Andrzeja Jurkiewicza i Andrzeja Niemierowicza. Następnego dnia wyszło już słońce i kolejny punkt Festiwalu mógł się odbyć według planu w amfiteatrze. Pozostałe muzyczne atrakcje miały miejsce w Teatrze Letnim. W niedzielę (12 sierpnia) w koncercie „Gari Gari” zabrzmiały romanse rosyjskie w wykonaniu Wiesława Bednarka, w poniedziałek (13 sierpnia)

odbyła się gala operetkowa pt. „Usta milczą...”. Kolejnego dnia zabrzmiały najpiękniejsze duety świata, a ostatniego dnia odbył się koncert finałowy pt. „Kazimierz Kowalski zaprasza”.

W sobotę, 25 sierpnia na stadionie sportowym w Ciechocinku odbyła się impreza plenerowa pod hasłem „Piknik Pod Teżniami”, na której całe rodziny bawiły się przy największych tanecznych hitach. Przed publicznością zagrały cztery zespoły muzyczne: Yarco, Akcent, Model MT & Modelinka oraz Konkret Show.

Ponadto przez całe lato, w niemal każde niedzielne popołudnie odbywały się koncerty przy fontannie Windsor w Parterach Hellwiga. Wystąpili m.in. Bracia Błoch, Włodzimierz Votka, Agata Bobrowska, Włoch Guy Crucillo, Paweł Sobota, orkiestra dęta Sax Band oraz zespoły Saxspace i Camerata Vladislavia.

1 września miała miejsce kolejna edycja Festiwalu „Blues Bez Barrier”. Zgromadzona w Teatrze Letnim publiczność oklaskiwała zespoły: Zdrowa Woda, Kodex Blues, After Blues, Rockefeller, Blue Sounds oraz Flesh Creep.

8 września zjawił się w ciechocińskim parku Zdrojowym odbyła się czwarta edycja Festiwalu Piękna z St. George. W uzdrowisku gościli finalistki Miss Supranational z blisko sześćdziesięciu krajów świata. Dziewczyny wystąpiły w strojach ludowych swoich krajów. Kilkanaście z nich wzięło udział w konkursie talentów.

Organizowane przez MCK, tegoroczne Ogólnopolskie Spotkania Teatralne zainaugurował w dniu 16 września spektakl „Kibice” w reżyserii i wykonaniu Tomasza Mędrzaka, Cezarego Morawskiego i Agnieszki Sitek. 20 września widzowie śmiali się do rozpuku oglądając spektakl pt. „Andropauza II”, ze świetną kreacją Marka Siudyma, Macieja Damięckiego, Piotra Dąbrowskiego, Macieja Pietrzaka i Mimi Kokoski. 14 października w programie kabaretowym wystąpili Cezary Żak i Artur Barciś, a 29 października odbył się spektakl pt. „Własność znana jako Judy Garland”, w którym wystąpiła znana i lubiana aktorka - Hanna Śleszyńska.

17 listopada w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Centrum Kultury zaśpiewał Michał Bajor, który promował swój najnowszy dwupłyty album pt. „Od Piaf do Garou”.

To tylko niektóre z imprez, które odbyły się w ostatnich miesiącach. Rok 2013 z pewnością przyniesie kolejne, na których będą się dobrze bawić zarówno kuracjusze, jak i mieszkańcy naszego miasta.

Justyna Małecka



fot. nadesłane



fot. J. Małecka